
Id: 31B0ED7B-3AC9-40BA-ABBA-D1E012F82602

Uchwała Nr 315/XXIII/2023

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach

z dnia 19 października 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia zastrzeżeń Wójta Gminy Ożarowice do wniosków zawartych 

w wystąpieniu pokontrolnym Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach

Na podstawie art. 25b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach  uchwala, co następuje:

§ 1

Oddala się zastrzeżenia wniesione przez Wójta Gminy Ożarowice pismem z dnia 

5 października 2023 r. do wniosków nr 2 i 3 zawartych w wystąpieniu pokontrolnym Prezesa 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach Znak: WK-610/6/4/23 z dnia 8 września 2023 r. 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach na posiedzeniu w dniu 19 

października 2023 r. dokonało rozpatrzenia zastrzeżeń zgłoszonych przez Wójta Gminy Ożarowice 

pismem z dnia 5 października 2023 r. do wniosków nr 2 i 3 zawartych w wystąpieniu pokontrolnym 

Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach Znak: WK-610/6/4/23 z dnia 8 września 

2023 r. (wystąpienie pokontrolne doręczone elektronicznie w dniu 8.09.2023 r.). Zastrzeżenia 

wpłynęły do Izby w dniu 6 października 2023 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach zważyło, co następuje: 

Stosownie do regulacji zawartej wart. 9 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, 

do wniosków zawartych w wystąpieniu pokontrolnym przysługuje prawo zgłoszenia zastrzeżenia do 

kolegium izby. Zgodnie z art. 9 ust. 4 tej ustawy zastrzeżenie składa właściwy organ jednostki 

kontrolowanej w terminie 14 dni od otrzymania wystąpienia pokontrolnego za pośrednictwem 

prezesa izby, a podstawą zgłoszenia zastrzeżenia może być tylko zarzut naruszenia prawa poprzez 

błędną jego wykładnię lub niewłaściwe zastosowanie. Zastrzeżenia rozpatruje Kolegium Izby, 

Elektronicznie podpisany przez:

Daniel Kołodziej

dnia 31 października 2023 r.



Id: 31B0ED7B-3AC9-40BA-ABBA-D1E012F82602

stosownie do regulacji zawartej w art. 18 ust. 1 pkt 5a oraz art. 25b ust. 1 i 4 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych, a termin do ich rozpatrzenia wynosi 30 dni.

Wójt Gminy Ożarowice złożył zastrzeżenia do wniosków nr 2 i 3 zawartych w wystąpieniu 

pokontrolnym z dnia 8 września 2023 r. pismem z dnia 5 października 2023 r. wraz ze 

sprawozdaniem z realizacji wniosków pokontrolnych. Tym samym nie został dotrzymany wymóg 14-

dniowego terminu na złożenie zastrzeżeń od otrzymania wystąpienia pokontrolnego, wynikający 

z art. 9 ust. 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. W treści wystąpienia pokontrolnego 

z dnia 8 września 2023 r. Wójt Gminy Ożarowice został pouczony o prawie złożenia zastrzeżeń 

w terminie 14 dni od otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

W związku z niedotrzymaniem ustawowego terminu na złożenie zastrzeżeń, zastrzeżenia 

oddalono.

Mając na uwadze dokonane ustalenia, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, stosownie do art. 25b ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych, uchwaliło jak w § 1 uchwały.

Na uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w przedmiocie rozpatrzenia 

zastrzeżeń do wniosków zawartych w wystąpieniu pokontrolnym nie przysługuje skarga do sądu 

administracyjnego.

 Przewodniczący Kolegium

Daniel Kołodziej


